[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 14
от  31 марта 2017 года
О протесте прокурора Володарского района

на Положение об установлении земельного налога в

муниципальном образовании городское поселение
рабочий посёлок Фролищи, утвержденное решением

поселкового Совета от 05.07.2012г. № 26
       Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 14.02.2017г. № 5-3-2017 на Положение об установлении земельного налога в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи, утвержденное решением поселкового Совета от 05.07.2012г. № 26, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, регулирующих земельный налог на территории муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 14.02.2017г. № 5-3-2017 на Положение об установлении земельного налога в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи, утвержденное решением  поселкового Совета  от 05.07.2012г.  № 26.
      2.   Внести изменения в Положение об установлении земельного налога в муниципальном образовании городское поселение рабочий посёлок Фролищи, утвержденное решением поселкового Совета от 05.07.2012г. № 26:
     2.1. Дополнить статью 3 Положения пунктом 3.3. следующего содержания:

     «3.3. Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по итогам отчетного периода до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом».

     2.2. Пункт 6.4. статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
     «6.4. Налогоплательщики – организации одновременно со сдачей расчета по авансовым платежам земельного налога в соответствии с пунктом 3 статьи 398 Налогового Кодекса Российской Федерации представляют в налоговый орган документы, подтверждающие применение налоговой льготы».

     3.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
     4.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
      Глава местного самоуправления -
      председатель поселкового Совета                                                            Н.И. Семенова
2